
اجتماعی6
پنجشنبه  22 تیر 1۴۰2  شماره 8231

هیأت دولت

آب و هوا

طبق آنچه 
در این آگهی 

اعلام شده، 
حق العمل کاری 

پورسانتی 
است و 

روزانه 6۰۰ 
تا 7۰۰ هزار 

تومان بدون 
احتساب 

اجاره به 
جیب آقای 

دستفروش 
خواهد رفت. 

تنها شرط 
شروع کار 

هم به عنوان 
ضمانت، 

»کارت ملی« 
و »یک عدد 
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»پاره وقت« 
و سابقه کار 

هم کمتر 
از یکسال و 

بدون بیمه و 
سربازی قید 

شده است

ح شدبیمارستان ۳۲ تختخوابی امام رضا)ع( روانسر افتتاح شد در مراسم اختتامیه جشنواره »الف تا« مطر

تلفیق آموزش مجازی با آموزش حضوری 
اجتناب ناپذیر است

بیمارستان ۳۲ تختخوابی امام رضا)ع( 
شهرستان روانسر با حضور معاون 
وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی 
و جمعی از مسئولان استانی افتتاح 

. شد
ر  ا ند ستا ا یی  صحرا طیب  محمد
کرمانشاه، در این مراسم از بیمارستان 
روانسر به عنوان مطالبه جدی مردم 
این شهرستان یاد کرد و با اشاره به 
بازگشایی مرز شوشمی برای تردد 
مسافر از دو هفته پیش گفت: با 
این اقدام، بیمارستان جدید روانسر 
می تواند به بیماران هر دوسوی مرز 
خدمات رسانی کرده و زمینه را برای 
رونق توریسم درمانی در این شهرستان 

فراهم کند.
دکتر قباد محمدی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه هم در این 
مراسم گفت: متأسفانه علیرغم 
ن  شهرستا ین  ا  ، جمعیت ین  ا
فاقد بیمارستان بود، بنابراین طی 
یک  ساخت  گذشته  سال های 
بیمارستان همواره به عنوان مطالبه 
جدی مردم شهرستان مطرح شده 
است. مردم این شهرستان به دلیل 
نبود بیمارستان به ناچار برای یک 
عمل جراحی ساده هم مجبور به 
رفتن به شهرستان جوانرود یا مرکز 
استان می شدند که این امر مشکلات 
بسیاری برای آنها ایجاد کرده بود.

وی افزود: وزیر بهداشت،درمان و 
این  با ساخت  آموزش پزشکی 
بیمارستان صحرایی مخالفت کرده 
و عنوان کردند که در شأن مردم 
شهرستان نیست که بیمارستان 
ندازی  ه ا را نها  آ برای  یی  صحرا
شود. با توجه به این مسأله، وزیر 
بهداشت،درمان و آموزش پزشکی 
ساخت یک بیمارستان کوچک تر 
را پیشنهاد کرد و برای همین مرکز 
بستر درمان شهرستان را تغییر کاربری 
داده و تجهیز کردیم و توانستیم آن 

را به یک بیمارستان ۳۲ تختخوابی 
کنیم. تبدیل 

علوم  دانشگاه  رئیس  گفته  به 
پزشکی کرمانشاه، برای ساخت این 
بیمارستان ۳۰ میلیارد تومان هزینه 
شده که عمده این اعتبار صرف خرید 

تجهیزات بیمارستان شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
در ادامه با اشاره به خدمات بسیار 
دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و 
درمان گفت: تنها در همین منطقه 
اورامانات بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان 
پروژه در یک سال گذشته تعریف 
شده که برخی افتتاح شده و برخی 
در دست اجراست که تا پایان دولت 

به بهره برداری می رسد.
محمدی گفت: از جمله این پروژه ها 
بیمارستان ثلاث باباجانی است که در 

مراحل انتهایی اجرا قرار دارد.

بیمارستان های شهریار، اسلامشهر، 
ورامین و پیشوا در صف افتتاح

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: ما در افتتاح بیمارستان ها 
سعی داریم روز بعد از افتتاح پذیرای 
مراجعان باشیم و افتتاح صرفاً شکلی 
نباشد، در برخی مواقع متأسفانه 
افتتاح های دولت قبل غیرواقعی بود.

بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی در بازدید از 
بیمارستان امام خمینی)ره( شهریار 
در جمع خبرنگاران گفت: یکی از 
اقدامات دولت مردمی طی دو سال 
قبل اجرای پروژه های بیمارستانی 
بوده است و تا امروز ۱۵ هزار تخت 
بیمارستانی را افتتاح کردیم، دو کلان 
بیمارستان حضرت مهدی)عج( و 
غدیر نیز سال جاری و در فاصله کم 
افتتاح شد. وی افتتاح بیمارستان در 
اطراف تهران را بسیار مهم قلمداد کرد 
و گفت: سال گذشته بیمارستان ملارد 
را افتتاح کردیم، بیمارستان شهریار، 
اسلامشهر، ورامین و پیشوا نیز در 

صف افتتاح است.
عین اللهی گفت: بیمارستان امام 
 ۷۱ سال  از  شهریار  خمینی)ره( 
کلنگ زنی شده و ۳۱ سال است، 
مردم در انتظار افتتاح این بیمارستان 
هستند، در ابتدای دولت نیز پیشرفت 
فیزیکی ۶۷ الی ۷۰ درصدی داشته 
است که تحویل گرفته و طی دو سال 
اخیر کار جهادی توسط دانشگاه علوم 

پزشکی ایران انجام شده است.
وی با بیان اینکه بیمارستان امام 
خمینی)ره( ۳۱۳ تختخوابی و جامع 
و دارای امکانات کامل است، افزود: 
امکان  جامع  بیمارستان های  در 
مختلف  ی  تخصص ها ر  ا ستقر ا

وجود دارد و نیاز به انتقال بیمار 
برای آزمایشات و مشاوره نیست، 
در بیمارستان امام خمینی)ره( ۲۲ 
تخت »آی. سی. یو« تعبیه شده و 
اتاق عمل هم در اورژانس و هم در 
خود بیمارستان وجود دارد و از نظر 
تجهیزات تصویربرداری نیز کامل است 
و اکنون ۷۵ درصد تجهیز شده است 
و حداکثر ظرف سه ماه آینده شاهد 

افتتاح بیمارستان خواهیم بود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه طی سفر ریاست جمهوری به 
شهریار وعده افتتاح بیمارستان تا 
عید داده شده بود، اما اکنون چندین 
ماه از این وعده گذشته و هنوز 
افتتاح نشده است، با اشاره به تأکید 
رئیس جمهور مبنی بر صادق بودن 
با مردم گفت: حداکثر تا مهرماه 
بیمارستان شهریار افتتاح می شود 
پای وعده ها و قول هایمان  و ما 

ایستاده ایم.
عین اللهی در خصوص بیمارستان 
اسلامشهر نیز گفت: بیمارستان 
اسلامشهر نیز دو فاز دارد که فاز اول 
اورژانس و درمانگاه آماده بهره برداری 
است و فاز دوم را نیز بازدید خواهم 
کرد تا از نحوه آمادگی و پیشرفت کار 

باخبر شوم.

وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ارتقای 
میزان مطالعه نسل جدید به دلیل وجود 
فضای مجازی، گفت: تا حدودی نگرانی هایی 
به خاطر سرانه مطالعه داشتیم که با استفاده 

از ظرفیت فضای مجازی رفع شده است.
محمدعلی زلفی گل در آیین اختتامیه جشنواره 
»الف تا«، اظهار کرد: با نسل جدیدی روبه رو 
هستیم که باید چند اقلیم و فضای متفاوت را 
مدیریت کنند؛ یکی فضای واقعی کلاس، درس 
و مدرسه و دیگری فضای مجازی که واقعیتی 

انکارناپذیر است.
وی با اشاره  به آموزش مجازی در دوران کرونا، 
تصریح کرد: با نسلی روبه رو هستیم که دوران 
شیوع کرونا و آموزش مجازی را تجربه کرده و 
دائماً نوآوری و خلاقیت جدید در عرصه های 
مختلف را می بیند و تجربه می کند. لاجرم 
چاره ای نداریم جز اینکه به عنوان مدیر، 
معلم، دبیر و آموزگار خود را با این تغییرات 

بزرگ تطبیق دهیم و منعطف باشیم.
وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: 
آموزش و پرورش و آموزش عالی راهی جز 
این ندارد که این تغییر اقلیم را بپذیرد. اقلیم 
آموزشی، فرهنگی، نوآوری خلاقیت و اجتماعی 
تغییر کرده است و ما راهی جز این نداریم 
که شیوه های آموزش و پرورش خود را با این 

تغییر اقلیم ها تطبیق دهیم.
زلفی گل با بیان اینکه میزان مطالعه این 
نسل به دلیل وجود فضای مجازی خیلی 
ارتقا یافته است،گفت: آن نگرانی هایی که از 
سرانه مطالعه داشتیم تا حدودی با استفاده 
از ظرفیت فضای مجازی جبران شده است. 
چاره ای جز این نداریم که آموزش حضوری 
را با مجازی تلفیق کنیم و از ظرفیت آموزش 
مجازی بهره ببریم. باید باور کنیم شغل های 
آینده و آینده شغل ها تغییر کرده است و 
آموزش و پرورش ما و آموزش عالی ما باید 
خود را با شغل های آینده و آینده شغل ها 

تطبیق دهند.

مشعل قدرت ایران در دست معلمان است
 رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش نیز 
در این مراسم اظهار کرد: تحقق اهداف سند 
تحول بنیادین، تربیت انسانی در تراز انقلاب 
اسلامی و متعهد به خود، به خدا، به جامعه 

و به طبیعت است.
وی ادامه داد: هر کاری که انجام می دهیم و 
هر خلاقیتی که رقم می زنیم برای این است 
که انسانی را در تراز فطرت و در مسیر آفرینش 
تربیت کنیم. خدا را شاکرم که این برنامه 

جرقه خوبی برای نمایش این مسیر بود.
صحرایی با بیان اینکه راه قوی شدن ایران، 
قوی شدن آموزش و پرورش آن است و روح 
آموزش و پرورش معلمان آن هستند، در 
پایان سخنان خود گفت: مشعل قدرت 
ایران در دست معلمان است و این پیام 
رویداد بین المللی »الف تا« است. در آموزش 
و پرورش تربیت معلم برای نقش آفرینی در 
این سطح را اصلی ترین وظیفه و مأموریت 

خود می دانیم.
علی پارسانیا، مشاور وزیر آموزش و پرورش 
با بیان اینکه لازمه تحول، نوآوری و خلاقیت 
است، اظهار کرد: نوآوری و خلاقیت تنها 
شرط تحول نیست و آنچه سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش به دنبال آن است، تحول در 

یک شبکه انسانی است.
وی ادامه داد: تحول بنیادین از این جهت 
بنیادین نامگذاری شده است که ما از 
اساس دنبال تربیت دیگری هستیم که 
لازمه آن نوآوری است اما غایت این تحول 
متفاوت از تحول در سایر جوامع است. 
تحول بنیادین دنبال تربیت آدم است. 
اصل این است که انسان تعالی یافته 
انسانی باشد که رابطه درستی بین خود 
با خداوند و بین خود با خلق برقرار کند و 
بتواند جامعه را بسازد. این مدرسه در مسیر 
تحول است. رویداد بین المللی »الف تا« 
نباید تبدیل به جشنواره نوآوری آموزشی 
شود چراکه گرچه نوآوری شرط تحول است 
اما شرط ابتدایی تحول است و برای ما افق 
تحول مهم است. ان شاءالله از سال بعد این 

جهت گیری را بیشتر تقویت کنیم.

 گزارش »ایران« از ایجاد شبکه های سازمان یافته بساط گستری 
در مناطق پاخور پایتخت

به یک عدد دستفروش با درآمد عالی 
نیازمندیم

که اتفاقاً مافیای قدرتمندی جا خوش 
کرده که سود اصلی ناشی از این بازار 
پرسود را به جیب می زند. این اتفاق 
البته تبعات دیگری هم دارد. یکی از 
مغازه داران راسته بازار می گوید، در 
چند ماه اخیر، دو کارگر مغازه اش با 
حقوق ماهیانه ۲۵ میلیون تومان را 
از دست داده و مجبور به استخدام 
کارگران تبعه افغانستان شده است. 
علت را که جویا شده، سر از بساط 
خیابان ۱۵ خرداد )نزدیک محل 
دخل اش( درآورده که همان دو کارگر 
مشغول دستفروشی بوده اند. حقوق 
دریافتی آنها به صورت نیمه وقت 
چیزی در حدود همان مبالغی بوده 
که در یک روز کاری از صبح تا شب و 
با کار سنگین به دست می آوردند. این 
البته حال و روز برخی کارخانجاتی هم 
هست که به علت نبود کارگر ایرانی، 

سراغ اتباع خارجی رفته اند.
تیپ شناسی دستفروشان در حال 
حاضر به سه دسته تقسیم می شود. 
دسته اول همان هایی هستند که ما 
دستفروش واقعی می نامیم. آنهایی 
که از سر ناچاری و فقر به این شغل 
رو آورده اند و لازم است که حتماً 
به آنها کمک شود. شهرداری البته 
شکل قانونی هم به برخی نقاط 
بساط گستری داده است. در حال 
حاضر در سطح شهر، روز بازارهایی 
دایر شده که در هر روز هفته، میزبان 
مشتری های محلی هستند. طبق 
آنچه ادعا شده، حدود ۵ تا ۶ هزار نفر 
برای این روز بازارها ثبت نام کرده و 
دارای شناسنامه اند. در تهران حالا ۶۰ 
روز بازار وجود دارد که هرکدامشان 
هم مشتری های پروپاقرص خودشان 
را دارند. اما چرا همه دستفروشان 
به این بازارها تن نمی دهند؟ برخی 
اجاره های سنگین را بهانه می کنند، در 
حالی که طبق مصوبه امسال شورای 
شهر تهران، هر دستفروش باید به 
ازای هر مترمربع روزانه فقط 9 هزار 
تومان بپردازد. باتوجه به اینکه این 
غرفه ها معمولاً ۳ تا ۴ متری است، 
بنابراین اجاره روزانه در نهایت به 
۳۶ هزار تومان بیشتر نمی رسد. 
بخشی از این پول هم ظاهراً به جیب 
شرکت هایی می رود که قرار است 
ساماندهی، امنیت و نظم و نظافت 
این روز بازارها را تأمین کنند. البته 
در این دسته، عده معدودی هم قرار 
دارند که همچنان در کنار خیابان ها، 

بساط پهن می کنند.
سردسته  به  متعلق  دوم  دسته 
 . ست ا شی  و ستفر د ی  شبکه ها
افرادی که پول اجاره معابر را به 
جیب می زنند و اگر هم گرفتار 
شدند، مبلغی را به عنوان جریمه به 
صاحب کار می پردازند. این عده البته 
تأکید دارند که پول اجاره بساط ها 

را به مأموران شهرداری می دهند اما 
شهرداری هم به دفعات این موضوع 
را تکذیب کرده و می گوید اگر تخلفی 
هم رخ دهد، جزئی است و اگر اعلام 
کنند، با مأمور متخلف بشدت برخورد 
می شود! موضوع رشوه به مأموران 
شهرداری قابل تأیید یا رد کردن 
نیست. احتمالاً مراودات ناسالمی 
در پشت پرده این جریان وجود دارد 
و احتمال معقولی است که باید 
به آن فکر شود. اما سؤال اصلی 
اینجاست، چرا در سال های اخیر، 
بساط دستفروشان تا این اندازه رشد 
کرده است؟ پاسخ کمی تأمل برانگیز 
است. این روزها تشکیل باندهای 
خلاف با بساط های متنوع باعث 
شده تا جذابیت دستفروشی برای 
عده ای بیشتر از گذشته شود. عده ای 
که درست مثل این آگهی با سرمایه 
به دستفروشی  دیگران مشغول 
می شوند. در این بساط ها، البته رد 
پای اجناس قاچاق هم زیاد دیده 

می شود.
در تیپ سوم هم اتباع قرار می گیرند 
که فاقد مدارک هویتی بوده و قابل 

نیستند. شناسایی 
وضعیت مترو هم این روزها دست کمی 
از پاتوق های پرتردد دستفروشان ندارد. 
در لابه لای این روایت، نکته ای که نباید 
از آن غفلت کرد، وجود دستگاه های 
کارتخوانی است که این روزها دست 
هر دستفروشی دیده می شود. اما 
این کارتخوان ها دقیقاً با چه استدلالی 
توزیع شده و در این حجم انبوه در 
اختیار دستفروشان قرار گرفته است؟ 
یکی از فروشندگان اجناس قاچاق 
در زمان دستگیری، ۴۰۰ کارتخوان 
همراه داشته که در جای خودش 
جالب توجه بوده است. قطعاً منافعی 
پشت این فرایند غیرقانونی نهفته 
که موجب شده حتی کارتخوان ها 
هم اجاره داده شوند! این در حالی 
است که برای دریافت یک کارتخوان 
برای مغازه، حداقل باید یکی دوماه 
در پروسه بررسی، منتظر ماند. از 
زمانی که سروکله کارتخوان های سیار 
پیدا شده، البته نظارت بر آنها هم 
مشکل شده است. برخی از مغازه داران 
حالا، کارتخوان هایشان را در اختیار 
دستفروشان قرار می دهند. با وجود 
این بازار رقابتی پرمتقاضی، اما هنوز 
هیچ آمار رسمی از دستفروشان 
در تهران موجود نیست. برخی 
پیش بینی ها از عدد ۲۰ هزار نفر 
دستفروش در سطح شهر تهران 
حکایت دارد که هم اکنون فقط 
یک چهارم آنها شناسایی شده و به 
صورت رسمی ثبت نام کرده اند. 
بنابراین آیا این ۶۰ روز بازار، می تواند 
جوابگوی این تعداد دستفروش در 

تهران باشد؟

»به یک عدد دستفروش آقا جهت 
فروش ست کیف و روسری های 
دخترانه نیازمندیم«. این متن آگهی 
منتشر شده چند هفته اخیر روی 
بازاریابی دیوار  و  فروش  سایت 
است. در این آگهی محدوده محل 
همکاری، چندین نقطه پاخور از جمله 
»ولیعصر«، »بازار بزرگ«، »افسریه« یا 
هرجای دیگری که بازار خوب دارد، 
قید شده و البته پیدا کردن نقطه 
بساط، برعهده دستفروش گذاشته 
شده است. مشخص نبودن محدوده 
و استفاده از صفت »خوب« در حوزه 
بساط گستری میان دستفروشان 
مفهوم دیگری هم دارد. آنها می دانند 
که برای جذب مشتری های بیشتر، 

باید به سراغ پیاده روها و معابری 
بروند که اغلب پرمتقاضی ترند! 
نقاطی که تا سرقفلی به نامتان نباشد 
و یا آشنای این بساط و آن بساط 
نباشید، به این راحتی ها اجازه ورود 
پیدا نخواهید کرد. در این آگهی، 
فروشنده به اصطلاح »معبر عمومی«، 
برای ترغیب متقاضی همچنین به 
راه های تبلیغاتی عجیب دیگری هم 
متوسل شده است. از جمله اینکه 
مبلغ اجاره، به صورت روزانه تسویه 
شده و دستگاه کارتخوان هم در اختیار 
فرد متقاضی قرار می گیرد. اگرچه در 
این آگهی، انتخاب محل بر عهده 
متقاضی گذاشته شده، اما نکته 
جالب توجه اینجاست که فروشنده 
به شکل غیر مستقیم، اجاره معبر 
خیابان را آگهی کرده و اینکه در 
کدام محل باشد برعهده مستأجری 
گذاشته که باید تبعات این دست 
و دلبازی را پس بدهد! همچنین 
آگهی دهنده، خیال متقاضی را هم از 
بابت اجناسی که عرضه خواهد شد، 

راحت کرده و نوشته است که باتوجه 
به تنوع روسری و کیف ها، مشتری ها 
به سرعت جذب بساط خواهند شد 
و با این توصیف درآمد عالی نصیب 

»مستأجر معبر« می شود!

اجاره دستفروش روزی چند؟
به گزارش »ایران«، طبق آنچه در این 
آگهی اعلام شده، حق العمل کاری 
پورسانتی است و روزانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ 
هزار تومان بدون احتساب اجاره به 
جیب آقای دستفروش خواهد رفت. 
تنها شرط شروع کار هم به عنوان 
ضمانت، »کارت ملی« و »یک عدد 
سفته« اعلام شده و نوع همکاری، 
»پاره وقت« و سابقه کار هم کمتر از 
یکسال و بدون بیمه و سربازی قید 
شده است. با این شروط، متقاضی 
بدون دردسرهای معمول کارهای 
رسمی دیگر، به راحتی می تواند با 
اجاره اجناس و پهن کردن بساط در 
یک گوشه پرتردد شهر، به عنوان یک 
مغازه دار دوره ای، مشغول دستفروشی 

شود. نه از ضمانت های بانکی چند 
میلیونی و نه از برگه سوءپیشینه خبری 
است و نه اساساً قرار است پولی 
بابت »خرید اجناس«، »اجاره مغازه«، 
»مالیات« و »عوارض« پرداخته شود. 
هر فردی با یک کارت ملی می تواند 
متقاضی آگهی وسوسه کننده ای باشد 
که حتی دیگر برای دستفروشی نیازی 
به درگیر شدن با صاحب کار هم 
ندارد! جالب اینکه در مقابل این 
آگهی، تماس گیرندگانی هستند که به 
صورت یک شرکت مجازی، هر تعداد 
دستفروش با شرایط سنی و جنسی 
را پیشنهاد داده و در قبال دریافت 
پورسانتی و یا درصدی از اجاره روزانه، 
معرفی می کنند. وجود متقاضی 
و آگهی دهنده در این بازار نسبتاً 
رقابتی، حکایت از وجود شبکه های 
سازمان یافته دستفروشی دارد که 
در سال های اخیر شکل جدیدی 
به خود گرفته اند. این رویه آنقدر 
پیچیده شده که در پشت پرده این 
ماجرا، نه دستفروشان بی بضاعت 

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش

گزارش خبری

گزارش خبری

 تخلف مدارس دولتی 
در دریافت وجه پیگیری می شود

رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
این سؤال که چرا هنوز برخی مدارس دولتی خارج 
از دستورالعمل از اولیا وجه دریافت می کنند، اظهار 
داشت: این موضوع خلاف قانون است و به طور 
مشخص راهکار آن پیشنهاد شده است. هر کسی 
که موارد تخلف را گزارش کند تیم های نظارتی 
بررسی می کنند. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به 
این سؤال که چرا فضای مجازی به طور کلی یک 
رهاشدگی دارد، برخی معلمان برنامه هایی را در فضای 
مجازی برگزار می کنند و آیا برای معلمان در این 
موضوع دستورالعملی درنظر گرفته شده است نیز 
اظهار داشت: متأسفانه کاری انجام نشده اما حتماً 
باید در این زمینه فکری کرد و اگر تداخل با آموزش 
رسمی دارد باید نظم و انضباط پیدا کند. صحرایی در 
پایان این مطلب را هم گفت که ۱۲ مردادماه آزمون 
استخدامی برای پذیرش ۲۲ هزار نفر برگزار می شود.

مجلس مانع اخراج دانشجویان با 
شائبه تقلب در کنکور سال گذشته شد

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به این سؤال 
که آیا صدور مجوز ادامه تحصیل برای هزار نفر از 
افراد دارای شائبه تخلف در کنکور سال گذشته صحت 
دارد یا خیر، بیان کرد: بله این اتفاق افتاده است. 
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
در حاشیه جلسه هیأت دولت بیان کرد: شائبه تخلف 
برای این افراد بر اساس قانون وجود داشته و سازمان 
سنجش این افراد را فراخوانده بود که همان قوانین 
و مسیر برایشان طی شود اما در این بین استفساریه 
مجلس درست است که در آن عنوان شده این موارد 
برای داوطلبان است نه کسانی که دانشجو شده  و سر 
کلاس رفته اند. وی بیان کرد: وقتی فردی که دانشجو 
شده و سرکلاس رفته است فرا خوانده می شود، آثار 
اجتماعی، روحی و روانی دارد که مجلس بر این اساس 
استفساریه داده بود که این قانون سنجش برای افرادی 

است که داوطلب هستند و نه دانشجو.

در برنامه هفتم به انعطاف شغلی 
بانوان توجه شده است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: 
چند بند برنامه هفتم توسعه به مسأله جمعیت و 
خانواده و انعطاف شغلی بانوان در قالب هایی چون 
دورکاری و انتقال پرداخته است. انسیه خزعلی در 
حاشیه جلسه هیأت دولت، در جمع خبرنگاران درباره 
برنامه های دولت برای ستاد ملی جمعیت گفت: 
برنامه  دولت این است که بخش هایی را که در زمینه 

جمعیت مسئولیت هایی دارند، فعال کند.
معاون رئیس جمهور در پیش بینی روند فعلی جوانی 
جمعیت با توجه به شرایط کشور، خاطرنشان کرد: 
به روند فعلی افزایش جمعیت بسیار خوش بین 
هستم اما معتقدم قوانین موجود در این زمینه کافی 
نیست. وی تصریح کرد: اگر بودجه اجازه بدهد، 
دولت پشتیبانی لازم را در بحث جوانی جمعیت انجام 

خواهد داد.

زاکانی: با حفظ سمت دستیار ویژه 
رئیس جمهور می شوم

علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت 
دولت درباره خبر مربوط به انتخاب وی برای  سمت 
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور آسیب های 
اجتماعی تهران گفت:  دستگاه ها کار خودشان را 
انجام می دهند، قرار نیست ما جای کسی کار کنیم. 
هنوزمصوب نشده و باید در هیأت دولت مصوب شود. 
شهردار تهران در پاسخ به این سؤال که همزمان با 
شهردار بودن، دستیار رئیس جمهورهم شوید، منع 
قانونی دارد یا نه، گفت: فرقی نمی کند، نه چه منع 
قانونی؟ مأمور ویژه است و وظیفه اش این است تا 
دستگاه هایی که کار می کنند کنار هم بنشینند و با 
یک برنامه دقیق پرونده این آسیب های اجتماعی را 
ببندند.  زاکانی خاطرنشان کرد: مسئولیت پیگیری با 
بنده است تا گزارش را به آقای رئیس جمهور ارائه 
کنم وگرنه خود دستگاه ها باید کار کنند البته هنوز 

این مسأله در دولت تصویب نشده است.

ورود سامانه بارشی به کشور از شنبه
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از بارش خفیف در برخی 
استان های شمالی و وزش باد و خیزش گرد و خاک 

درغالب نقاط کشور خبر داد.
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: 
امروز در گیلان و مازندران بارش خفیف رخ می دهد. 
باد و گردوخاک در مناطقی از شمال شرق، شرق، 

جنوب شرق و مرکز کشور تداوم خواهد داشت.  
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا جمعه و شنبه  در شرق کشور 
به ویژه منطقه زابل وزش باد پیش بینی می شود و 
درسایر مناطق کشور جوی آرام و پایدار مستقر است، 
به ویژه در سواحل شمالی کشور افزایش نسبی دما 
رخ می دهد.  وی ادامه داد: از اواخر وقت شنبه با ورود 
سامانه بارشی از شمال غرب کشور بارش پراکنده در 
شمال غرب و بخش هایی از شمال شرق رخ خواهد 
داد. ضیاییان گفت: یکشنبه )۲۵ تیر( بارش در شمال 
غرب و غرب سواحل تشدید می شود و گستره آن کل 

نوار شمالی را در بر خواهد گرفت.  

علیرضا صوت اکبر / ایران


